
Medību saimniecības attīstības fonda padomes  

PROTOKOLLĒMUMS 

(nesasaucot sēdi) 

Rīgā 

2021.gada 15. novembris Nr. 3.2-7e/4/2021 

 

Ievērojot Ministru kabineta 2020. gada 29. septembra noteikumus Nr.605 “Medību 

saimniecības attīstības fonda nolikums” (turpmāk – MSAF nolikums), jo īpaši to 10.4., 11. un 

12. punktu, kā arī Zemkopības ministra 2021. gada 25. janvāra rīkojumu Nr.23 „Par Medību 

saimniecības attīstības fonda padomi”, šādi Medību saimniecības attīstības fonda (turpmāk – 

MSAF) padomes locekļi piedalās lemšanā: 

  

Kaspars Gerhards Zemkopības ministrs, MSAF padomes priekšsēdētājs; 

Arvīds Ozols Zemkopības ministrijas Meža departamenta direktors, 

2021. gada 14. aprīļa MSAF sēdē ievēlētais MSAF padomes 

priekšsēdētāja vietnieks; 

Rita Benta Zemkopības ministrijas Meža departamenta Meža resursu un 

medību nodaļas vadītāja; 

Valters Lūsis Valsts meža dienesta Meža resursu pārvaldības departamenta 

Medību daļas vadītājs; 

Vilnis Bernards Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Dabas 

aizsardzības departamenta Sugu un biotopu aizsardzības 

nodaļas vecākais referents; 

Aldis Ābele biedrības „Latvijas Pašvaldību savienība” pārstāvis; 

 

dalībnieks: 

Elmārs Švēde MSAF Konsultatīvās padomes pārstāvis (ar padomdevēja, bet 

bez lemšanas tiesībām); 

protokolētājs:   

Jānis Bārs Zemkopības ministrijas Meža departamenta Meža resursu un 

medību nodaļas vecākais referents, MSAF sekretariāta 

pienākumu izpildītājs (bez padomdevēja, bez lemšanas 

tiesībām). 

 

Tā kā konkrētajā situācijā jautājuma izlemšana ir steidzama, MSAF sekretariāts 2021. gada 

15.novembrī pa e-pastu nosūtīja MSAF padomes locekļiem MSAF darba kārtību, biedrības 

“Latvijas Mednieku savienība” 2021.gada 5.novembra vēstuli Nr.1-7/2021 “Par projekta 

realizācijas termiņa pagarināšanu” un protokollēmuma projektu, aicinot MSAF locekļus pēc 

iespējas operatīvi (līdz 2021. gada 17. novembrim) pa e-pastu sniegt viedokli MSAF 

sekretariātam par pievienotajiem dokumentiem un  protokollēmuma projektu. 

________________________________________________________________________ 

 

Darba kārtība: 

I. Projekta “Gada balva medniecībā” īstenotāja biedrības “Latvijas Mednieku 

savienība” 2021.gada 5.novembra iesniegums par projekta realizācijas termiņa 

pagarināšanu. 

II. Lēmuma pieņemšana. 

 



 

I. Projekta “Gada balva medniecībā” īstenotāja biedrības “Latvijas Mednieku 

savienība” 2021.gada 5.novembra iesniegums par projekta realizācijas termiņa 

pagarināšanu. 

MSAF padome iepazinās ar Lauku atbalsta dienesta 2021. gada 9. novembra vēstuli Nr. 

10.9.1-8/21/4244-e “Par iesnieguma pārsūtīšanu”, ar kuru tas pārsūta biedrības “Latvijas 

Mednieku savienība” 2021.gada 5.novembra vēstuli Nr.1-7/2021 “Par projekta realizācijas 

termiņa pagarināšanu”. Iepriekšminētajā vēstulē biedrība “Latvijas Mednieku savienība” norāda, 

ka projekta realizācijas gaitā tā īstenotāji, sakarā ar valstī noteiktajiem ierobežojumiem COVID-

19 pandēmijas ierobežošanai, ir saskārušies ar problēmu noorganizēt “Gada balva medniecībā” 

pasniegšanas ceremoniju. Ceremonijas norise tika plānota 2021.gada 12.novembrī Jaunmoku pilī. 

Diemžēl valstī noteiktie ierobežojumi pandēmijas ierobežošanai nepieļauj šādu pasākumu 

rīkošanu klātienē iepriekšminētajā datumā. Tomēr publiski izskanējusī informācija liecina, ka pēc 

2021.gada 15.novembra publisku pasākumu norise tiks atļauta tā sauktajā “zaļajā režīmā”. 

Projekta īstenotāji ir vienojušies ar Jaunmoku pils administrāciju, ka “Gada balvas medniecībā” 

pasniegšanas ceremonija varētu notikt 2021.gada 26.novembrī. 

Sakarā ar valstī pašlaik noteiktajiem pulcēšanās ierobežojumiem, biedrība “Latvijas 

Mednieku savienība” lūdz MSAF padomi rast iespēju pagarināt projekta “Gada balva medniecībā” 

izpildes termiņu līdz 2021.gada 30.novembrim. 

 

Atsaucoties uz MSAF Sekretariāta 2021. gada 15. novembra e-pasta vēstulē ietverto 

lūgumu sniegt viedokli par pievienotajiem dokumentiem un  protokollēmuma projektu pēc 

iespējas operatīvi, jau 2021.gada 15.novembrī no MSAF padomes locekļiem V.Bernarda, V.Lūša 

un S.Sproģes (biedrības „Latvijas Pašvaldību savienība” padomniece lauku attīstības jautājumos, 

kas pauda ar MSAF padomes locekli A.Ābeli saskaņotu viedokli viņa atvaļinājuma laikā) tika 

saņemtas atbildes, kas atbalsta protokollēmuma projekta virzību tā esošajā redakcijā.  

 

II. Lēmuma pieņemšana. 

MSAF nolikuma 10.4. apakšpunktā noteikts, ka MSAF padome lemj par citiem ar fonda 

darbību saistītiem jautājumiem.  

No MSAF nolikuma 1.pielikuma “D” sadaļas 16.punkta izriet tas, ka atbalsta pretendents 

ir informēts par to, ka gadījumā, ja projekta īstenošanas laikā iestājas nepārvaramas varas apstākļi 

(force majeure), kurus nevarēja un kurus nebija pienākums paredzēt, puses vienojoties var pieņemt 

lēmumu par projekta īstenošanas izbeigšanu vai saistību turpmākas izpildes kārtību. Tā kā biedrība 

“Latvijas Mednieku savienība” ir izrādījusi iniciatīvu pagarināt projekta īstenošanas termiņu par 

15 dienām pēc tā sākotnēji paredzētā izpildes termiņa (2021.gada 15. novembra, kā to paredz 

MSAF nolikuma 23.5. apakšpunkts, 1.pielikuma “D” sadaļas 12.punkts), šāds termiņa 

pagarinājums konkrētajos apstākļos ir samērīgs.  

Biedrības “Latvijas Mednieku savienība” norādīto, ka pēc 2021. gada 15. novembra būs 

atļauta publisku pasākumu rīkošana ar vairākiem nosacījumiem, apliecina 

https://www.km.gov.lv/lv/jaunums/no-15-novembra-atsaksies-kulturas-pasakumu-norise-un-

kulturvietu-darbiba-epidemiologiski-drosaja-rezima#kulturas-norises-zalaja-rezima-no-

15112021 un https://www.km.gov.lv/lv/media/20022/download atrodamā informācija (skatīts 

2021. gada 13. novembrī).  

Izdarot vispārējos lietderības apsvērumus konkrētajā tiesiskajā situācijā, konstatējams, ka 

sabiedrības ieguvumus būs lielāks, ja projekta “Gada balva medniecībā” pasniegšanas ceremonija 

tiks rīkota 15 dienas vēlāk, nekā objektīvu iemeslu dēl netiktu rīkota vispār, tādēļ būtu pieļaujams  

pagarināt projekta īstenošanas termiņu. 

https://www.km.gov.lv/lv/jaunums/no-15-novembra-atsaksies-kulturas-pasakumu-norise-un-kulturvietu-darbiba-epidemiologiski-drosaja-rezima#kulturas-norises-zalaja-rezima-no-15112021
https://www.km.gov.lv/lv/jaunums/no-15-novembra-atsaksies-kulturas-pasakumu-norise-un-kulturvietu-darbiba-epidemiologiski-drosaja-rezima#kulturas-norises-zalaja-rezima-no-15112021
https://www.km.gov.lv/lv/jaunums/no-15-novembra-atsaksies-kulturas-pasakumu-norise-un-kulturvietu-darbiba-epidemiologiski-drosaja-rezima#kulturas-norises-zalaja-rezima-no-15112021
https://www.km.gov.lv/lv/media/20022/download


MSAF nolikuma 11. punktā paredzēts, ka MSAF padome lēmumu pieņem ar vienkāršu 

balsu vairākumu. Katram padomes loceklim ir viena balss. Padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē 

piedalās ne mazāk kā četri padomes locekļi.  

 

Ņemot vērā šajā protokollēmumā iepriekš minēto, MSAF padome vienbalsīgi NOLEMJ: 

atbalstīt biedrības “Latvijas Mednieku savienība” 2021.gada 5.novembra vēstulē Nr.1-

7/2021 “Par projekta realizācijas termiņa pagarināšanu” ietverto lūgumu un pagarināt 

projekta “Gada balva medniecībā” īstenošanas termiņu līdz 2021.gada 30.novembrim, 

vienlaikus uzdodot pārskatu par projekta īstenošanu un projekta īstenošanu apliecinošus 

dokumentus, tostarp nodošanas un pieņemšanas aktus un ar pakalpojumu sniedzēju 

noslēgtos līgumus (MSAF nolikuma 45.1 un 45.2. apakšpunkts) iesniegt Lauku atbalsta 

dienestā līdz 3.decembrim. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu šis administratīvais akts 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu, 189.panta pirmo daļu un 

MSAF nolikuma 39.punktu šo protokollēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja juridiskās adreses viena mēneša laikā no šī protokollēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta otro daļu lēmums, kas paziņots kā vienkāršs pasta 

sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais 

dokuments. Savukārt, ja lēmums adresātam nosūtīts kā ierakstīts pasta sūtījums, tad pamatojoties 

uz Paziņošanas likuma 8.panta trešo daļu uzskatāms, ka lēmums paziņots septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Atbilstoši Paziņošanas likuma 9.panta nosacījumiem, elektroniski nosūtīts 

dokuments uzskatām par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

 

 

MSAF padomes priekšsēdētājs      K.Gerhards 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bārs, 67027554 

Janis.Bars@zm.gov.lv 

 

 

 ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:Janis.Bars@zm.gov.lv

